Título al margen: Nigidius Fiquius astronomiae
peritissimus.

Esto es, en conjunto, la constelación de fragmen-
tos anteriormente mencionada. El orden de exposición no pre-
tende ser en modo alguno cronológico, aunque coincida en tór-
minos generales con la cronología, sino que intenta reflejar

dum non est, quòd Caius Casca tribunus plebis, cùm rescuisset Cinnam ex similitudine nominis occisum esse, timuit, ne ipse quoq; necaretur, quòd P. Seruilius Casca, idemq; tribunus plebis ex illo grege interfectorum erat. Itaq; scripto promulgato, simul communionē sanguinis, & consilij differentiam significauit. Antonius ad existimandas & ponderandas res ab Cæsare gestas cōuersus, ut primùm tabulas eius habuit in sua potestate, ex his multa deleuit, multa reposuit: pòst uerò quàm plurima expilauit, ex priuatis ciuibus, populis, atq; regibus magnam pecuniam confluxit: quorum nonnullis regionem, alijs libertatem, alijs ciuitatem, multis immunitatem uēdidit: ad extremum cōtempso Octauiò, ut puero adhuc & rerum imperito, quasi hæres non solum pecuniæ Cæsaris, uerùm etiam potentiae, omnia administrabat. Et quia Lepidus magnam habebat potestatem, filiam suam in matrimonium filio eius dederat, eumq; Pontificem Maximum fieri curauerat, ut nihil de suis rebus inuestigaret curiosius. Deinceps de cæteris imperatoribus dicendum est, hoc opere in tot partes distributo, quot imperatores Romæ post Iulium fuisse comperimus.

OCTAVIUS CAESAR AV-

gustus.

DIONIS LIBER XLV.

A I V S Octauius Pias, nam id fuit nomen filio Attiæ, filie sororis Cæsaris, Velitris oppido Volscorum natus, pupillus ab Octauiò patre relictus est apud matrem, & uiricum Lucium Philippum: cumq; adoleuisset, à Cæsare non discedebat. Cæsar enim, quòd nullos liberos suscepisset, quodq; iam in eo magnam spem positam haberet, ualde eum diligebat, eiusq; curâ habebat, quippe quem

nominis sui & pecuniæ hæredem, ac imperij successorē erat relicturus: præsertim cùm Attiæ sine ulla dubitatione confirmaret, eum se ex Apolline cōcepisse, in cuius templo obdormiens, rata est cum dracone commisceri, peperitq; expletis ad pariendum mensibus. Ad hæc antequã pareret, somniauit uiscera sua sublime in cœlum tolli, & in totum orbem terrarum diffundi. Item eadem nocte Octauius solem ex uulua uxoris oriri in somnis uidit.

Cumq; puer iam natus esset, Nigidius Figulus Senator statim ei summum imperium prædixit. Nouerat is supra omnes homines suæ ætatis totius cœli ordinem & cursum: tenebat stellarum uim atq; differentiam, quid ipsæ per se, aut cum alijs coniunctæ possint & efficiant: quorum etiam studiorū causa culpatus est, quasi magicis artibus uteretur. Is igitur ut uidit Octauium se rius propter partum uxoris in curiam uenientem, (nam tum fortè Senatus erat) statim exclamat, Nobis Octaui dominum genuisti: deinde ea re percussum Octauium, atq; idcirco puerulū necare uolentem prohibuit. nam ut hoc modo (inquit) moriatur filius tuus, fieri certè nullo pacto potest. Cùm uerò puer ruri paruulus educaretur, aquila de manibus eius panem rapuit, mox euolauit: atq; ubi paulo pòst reuolasset, ei reddidit. Item eo adhuc